
Příloha č. 2 

1) Pokoje klientů včetně sociálního zařízení (WC + sprchový kout) a předsíně

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

3x denně WC (prkénko i mísa, popř. WC nástavec, splachovadlo, u combi i nádržka na vodu)

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

umyvadlo

koupelnová skříňka se zrcadlem, polička, sklopné zrcadlo

vodovodní baterie  umyvadlo

vodovodní baterie – sprchový kout

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

vynášení odpadkových košů naplněným tříděným odpadem do tříděného odpadu

stoly

židle

kuchyňské linky 

otírání krytů vypínačů

lednice po obvodu

Madla (na dveřích, v koupelnách, WC, atd)

parapety oken

odstranění pavučin

náhodné omaky na dveřích, nábytku, obkladech, atd

dveře, zárubně

koš na odpadky

teleskopické tyče nebo rámy u zástěn, držáky v pokojích klientů 

sifony, odpady

všechny plochy v místnosti mimo postelí a nočních stolků - např:

nábytek z vnější strany - šatní skříně, skříňky, poličky

lampičky

otírání krytů zásuvek

rámy obrazů

radiátory, infrazářiče, mřížky na odsávání, zásobníky toal. papír

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

2) Společné WC klientů

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

3x denně WC (prkénko i mísa, splachovadlo, u combi i nádržka na vodu)

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

umyvadlo

vodovodní baterie - umyvadlo

zrcadlo

madla (na dveřích, WC)

otírání krytů vypínačů

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

zásobníky toaletního papíru, papírových ručníků a tekutého mýdla nebo dezinfekce

odstraňování pavučin

náhodné omaky na dveřích, obkladech, umyvadle, atd

dveře, zárubně

koš na odpadky

sifony, odpady

všechny plochy v místnosti např:

Technická specifikace - související úklidové práce (vybavení/zařízení)
Četnosti ostatních úklidových prací 

D
EN

N
Ě 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

 x
  d

e
n

n
ě

  n
e

b
o

 p
ři

  k
o

n
ta

m
in

ac
i

TÝ
D

N
Ě 

M
ĚS

ÍČ
N

Ě
D

EN
N

Ě 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

 x
  d

e
n

n
ě

 n
e

b
o

 p
ři

 k
o

n
ta

m
in

ac
i

TÝ
D

N
Ě 

M
ĚS

ÍČ
N

Ě



otírání krytů zásuvek 

mřížky odsávání

zásobníky na toaletní papír a papírové ručníky

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

3x denně WC (prkénko i mísa, splachovadlo, u combi i nádržka na vodu)

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

umyvadlo

vodovodní baterie - umyvadlo

zrcadlo

madla (na dveřích, WC)

otírání krytů vypínačů

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

zásobníky toaletního papíru, papírových ručníků a tekutého mýdla nebo dezinfekce

odstraňování pavučin

náhodné omaky na dveřích, obkladech, umyvadle, atd

dveře, zárubně

koš na odpadky

parapety

sifony, odpady

všechny plochy v místnosti např:

otírání krytů zásuvek 

mřížky odsávání

zásobníky na toaletní papír a papírové ručníky

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

4) Společné koupelny

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

umyvadlo

vodovodní baterie - umyvadlo

vodovodní baterie – sprchový kout

zrcadlo, polička

madla (na dveřích, sprchový kout)

otírání krytů vypínačů

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

zásobníky papírových ručníků a tekutého mýdla nebo desinfekce

odstraňování pavučin

náhodné omaky na dveřích, obkladech, umyvadle, atd

dveře, zárubně

židle

koš na odpadky

sifony, odpady

všechny plochy v místnosti např:

otírání krytů zásuvek 

radiátory vč. potrubí, mřížky na odsávání

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

M
ĚS

ÍČ
N

Ě
D

EN
N

Ě 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1

 x
  d

e
n

n
ě

 n
e

b
o

 p
ři

 k
o

n
ta

m
in

ac
i

TÝ
D

N
Ě 

3) Veřejná WC (např. u Chanosu, přízemí pavilonu H, atd)

M
ĚS

ÍČ
N

Ě
M

ĚS
ÍČ

N
Ě

D
EN

N
Ě 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1

 x
  d

e
n

n
ě

 n
e

b
o

 p
ři

 k
o

n
ta

m
in

ac
i

TÝ
D

N
Ě 



4) Kuchyňky

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

4x denně servírovací a paketové vozíky (po každém jídle)

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

umyvadlo, dřez

vodovodní baterie – umyvadlo, dřez

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

vynášení odpadkových košů naplněným tříděným odpadem do tříděného odpadu

myčka nádobí - zvenku i čištění uvnitř včetně sít (po večeřích)

otírání krytů vypínačů

stoly

židle

nábytek, kuchyňské linky, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby

odstraňování pavučin

parapety oken

náhodné omaky na dveřích, nábytku, obkladech, atd

sifony, odpady

koš na odpadky

dveře, zárubně

všechny plochy v místnosti např:

otírání krytů zásuvek 

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

5) Jídelny

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

kliky u dveří

stoly

židle

kliky u oken 

umyvadlo

vodovodní baterie – umyvadlo

parapety

otírání krytů vypínačů

madla

odstraňování pavučin

náhodné omaky na dveřích, nábytku, obkladech, atd

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

dveře, zárubně

sifony, odpady

koš na odpadky

všechny plochy v místnosti např:

otírání krytů zásuvek

ochrana stěn proti poškození - ochranné pásy

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

M
ĚS

ÍČ
N

Ě 
   

   
   

   
   

   
   

 
n

e
b

o
 p

ři
 k

o
n

ta
m

in
ac

i
D

EN
N

Ě 
1

x 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
n

e
b

o
 p

ři
 k

o
n

ta
m

in
ac

i

TÝ
D

N
Ě 

n
e

b
o

 
p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

D
EN

N
Ě 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
x 

  d
e

n
n

ě
 n

e
b

o
 p

ři
 k

o
n

ta
m

in
ac

i

TÝ
D

N
Ě 

   
   

   
   

  
n

e
b

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

M
ĚS

ÍČ
N

Ě 
   

   
   

   
   

   
   

 
n

e
b

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

DENNĚ 3x nebo při 

kontaminaci



6) Sesterny, ordinace, denní místnosti PSS, šatny, WC, sprchy

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

umyvadlo

vodovodní baterie - umyvadlo

vodovodní baterie – sprchový kout

WC (prkénko i mísa, splachovadlo, u combi i nádržka na vodu)

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

vynášení odpadkových košů naplněným tříděným odpadem do tříděného odpadu

stoly

židle

otírání krytů vypínačů

parapety oken

odstraňování pavučin

náhodné omaky na dveřích, nábytku, obkladech, atd

koš na odpadky

dveře, zárubně

všechny plochy v místnosti např:

nábytek z vnější strany

otírání krytů zásuvek

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

7) Kanceláře (vedoucí oddělení a úseků, sociální oddělení a technicko-hospod.pracovníci), 

prostory aktivizace, klubovny, knihovna, WC, sprchy, kuchyňky

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

vynášení odpadkových košů naplněným tříděným odpadem do tříděného odpadu

umyvadlo

vodovodní baterie - umyvadlo

vodovodní baterie – sprchový kout

WC (prkénko i mísa, splachovadlo, u combi i nádržka na vodu)

otírání krytů vypínačů

parapety oken

odstraňování pavučin

náhodné omaky na dveřích, nábytku, obkladech, atd

stoly

židle

koš na odpadky

dveře, zárubně

všechny plochy v místnosti- např:

nábytek z vnější strany

otírání krytů zásuvek 

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

 

8) Dezinfekční a čistící místnosti

TÝ
D

N
Ě 

   
   

   
   

  
n

e
b

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i
M

ĚS
ÍČ

N
Ě 

   
   

   
   

   
   

   
 

D
EN

N
Ě 

1
 x

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
n

e
b

o
 p

ři
 k

o
n

ta
m

in
ac

i

TÝ
D

N
Ě 

   
   

   
   

  

n
eb

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

M
ĚS

ÍČ
N

Ě 
   

   
   

   
   

   
   

 
n

e
b

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

TÝ
D

N
Ě 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2

x



Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

kliky u dveří

kliky u oken 

umyvadlo, dřez

vodovodní baterie - umyvadlo, dřez, vana

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

otírání krytů vypínačů

parapety oken

odstraňování pavučin

náhodné omaky na dveřích, nábytku, obkladech, atd

koš na odpadky

dveře, zárubně

všechny plochy v místnosti např:

nábytek z vnější strany

otírání krytů zásuvek

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

9) Společné prostory, chodby, schodiště, vstupní hala

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

kliky u dveří

kliky u oken a balkonových dveří

židle

stoly

vyprázdnění odpadkových košů a výměny sáčků (sáčky dodá objednatel)

vynášení odpadkových košů naplněným tříděným odpadem do tříděného odpadu

otírání krytů vypínačů

náhodné omaky na dveřích, nábytku, obkladech, atd

zábradlí - madla, madla na chodbách

koš na odpadky

odstraňování pavučin

TÝ
D

N
Ě 

n
e

b
o

 
p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

dveře, zárubně

zábradlí - kompletní

otírání krytů zásuvek

automaty na nápoje

radiátory vč. potrubí

ROČNĚ osvětlovací tělesa bez sundavání krytů - počty osvětlovacích těles uvedeny v Příloze č. 1

10) Výtahy

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

podlahy výtahů

madla, sedátka

zrcadlo

náhodné omaky na dveřích, stěnáchh, atd

TÝDNĚ 1x všechny omyvatelné plochy

MĚSÍČNĚ 1x vyčistit podlahovou vodící lištu u dveří

11) Společenský sál Chanos

Četnost úklidu podlah a omyvatelných stěn se řídí Přílohou č.1  a při kontaminaci

TÝ
D

N
Ě 

   
   

   
   

  

n
eb

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

i

n
ac

i

M
ĚS

ÍČ
N

Ě 
   

   
   

   
   

   
   

 
n

e
b

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

D
EN

N
Ě 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1

 x
 d

e
n

n
ě

 n
e

b
o

 p
ři

 k
o

n
ta

m
in

ac
i

M
ĚS

ÍČ
N

Ě 
   

   
   

   
   

   
   

 
n

e
b

o
 p

ři
 

ko
n

ta
m

in
ac

i

DENNĚ 1x

D
EN

N
Ě 

1
 x

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
n

e
b

o
 p

ři
 k

o
n

ta
m

in
ac

i



DENNĚ 1x kliky u dveří

dveře, zárubně

sál

předsálí

jeviště

kuchyňka - všechny omyvatelné plochy

parapety

kliky u oken a balkonových dveří

odstraňování pavučin

židle (150 ks)

lavice - 6-ti sedák (kov + plast + čalounění) - 8 ks

stůl (47 ks)

radiátory vč. potrubí

kryty radiátorů

12) Ručníky, utěrky, záclony, závěsy, snímatelné potahy a ostatní

- výměna ručníků a utěrek na sociálních zařízeních a kuchyňkách společných  a personálu

- doplnění mýdla na sociálních zařízeních společných  a personálu 

- předávání špinavých ručníků a utěrek k vyprání do prádelny

- vyzvedávání čistých  utěrek a ručníků v prádelně

- v termínu mytí oken snímání  záclon z oken  (jsou na všech oknech) a předání k vyprání do prádelny

- vyzvedávání vypraných záclon a závěsů  v prádelně a pověšení na okna

- u  židlí se snímatelnými návleky snímání návleků ze sedáků i opěráků a předání k vyprání do 

prádelny

- vyzvedávání vypraných povlaků na sedáky a opěráky  v prádelně a nasazení na židle

Počet snímatelných potahů
Pavilon CD – 178 kusů snímatelných potahů
Pavilon E - 81 kusů snímatelných potahů
Pavilon 3,4, 5, 6, 7 - 98 kusů snímatelných potahů
Pavilon H - 418 kusů snímatelných potahů
Četnost praní : 4x ročně

DLE POTŘEBY

MĚSÍČNĚ 1x

1x za 3 MĚSÍCE

MĚSÍČNĚ 2x 


